
BURMISTRZ ŁABISZYNA

ZARZĄDZENIE Nr 0050.18.2017

BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 21 sierpnia 2017 roku

w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2017.1430 t.j.), § 3, pkt 6 i 7
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin
(Dz. U. Nr 96, póz. 850), w związku z zarządzeniem Nr 143/2017 Wojewody Kujawsko -
Pomorskiego z dnia l czerwca 2017 roku w sprawie organizacji systemu wykrywania i alarmowania
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz zarządzeniem Nr 30/2017 Starosty Żnińskiego z
dnia 12 lipca 2017 roku w sprawie organizowania systemu wykrywania i alarmowania na terenie
Powiatu Żnińskiego

zarządza się, co następuje:

§ 1. W celu pozyskiwania informacji do organizowania ochrony ludności przed
zagrożeniami związanymi ze stosowaniem środków masowego rażenia, klęskami
żywiołowymi, awariami obiektów technicznych, skażeniami i zakażeniami, powodziami,
pożarami lub innymi podobnymi zdarzeniami tworzy się System Wykrywania i Alarmowania
na terenie Gminy Łabiszyn zwany dalej „SWA".

§ 2. Wprowadza się „Zasady organizacji i funkcjonowania SWA na terenie Gminy
Łabiszyn", które stanowią załącznik do mniejszego zarządzenia.

§ 3. Do SWA włącza się powołaną formację obrony cywilnej - samodzielną drużynę
wykrywania i alarmowania.

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. ochrony
informacji niejawnych w Urzędzie Miejskim w Łabiszynie..

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do zarządzenia Burmistrza Łabiszyna
BURMISTRZ ŁABISZYNA Nr 0050.18.2017 z dnia 21.08.2017 r.

ZASADY
ORGANIZACJI l FUNKCJONOWANIA SYSTEMU

WYKRYWANIA l ALARMOWANIA NA TERENIE GMINY ŁABISZYN

1. Zadania organizacyjne SWA:

1) wykrywanie i rozpoznanie skażeń promieniotwórczych, biologicznych i chemicznych
(w tym toksycznymi środkami przemysłowymi) oraz innych nadzwyczajnych zagrożeń
ludzi i środowiska,

2) wstępne określanie skutków nadzwyczajnych zagrożeń,

3) pobieranie próbek produktów żywnościowych, płodów rolnych, roślinności, pasz,
wody pitnej, wód powierzchniowych oraz gleby i powietrza, w celu określenia stopnia
skażenia

4) przekazywanie danych o skażeniach, napromieniowaniu, zakażeniach i innych
nadzwyczajnych zagrożeniach ludzi i środowiska do jednostek nadrzędnych,
współdziałających i podległych.

5) zbieranie i opracowywanie, analizowanie danych na podstawie informacji
otrzymywanych z jednostek wykrywania oraz innych źródeł,

6) ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności, a także informowanie o zaleconych
sposobach postępowania w zaistniałej sytuacji,

7) opracowywanie wniosków i propozycji dla właściwych organów kierowania Obroną
Cywilną,

8) wymiana informacji dotyczących nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska
z odpowiednimi jednostkami organizacyjnymi Obrony Cywilnej sąsiednich gmin oraz
innymi jednostkami organizacyjnymi zgodnie z zaleceniami i obowiązującymi
procedurami postępowania,

9) prowadzenie nasłuchu w radiowej sieci ostrzegania (szczegółowe zadania zostaną
określone odrębnymi wytycznymi).

2. Zasada tworzenia i funkcjonowania SWA:

1) na szczeblu gminnym funkcjonowanie SWA odbywa się na bazie formacji obrony
cywilnej - Drużyny Wykrywania i Alarmowania i punktów alarmowania,

2) drużynę wykrywania i alarmowania powołuje Szef Obrony Cywilnej Gminy poprzez
nadanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych obsadzie osobowej drużyny,

3) punkty alarmowania tworzy się na bazie Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie
znajdują się stacjonarne urządzenia alarmowe obsługiwane przez członków OSP,



4) system osiąga pełną gotowość do działania przez rozwinięcie w rejonie formowania
drużyny wykrywania i alarmowania (DWA) oraz punktów alarmowania (PAl)
i osiągania gotowości do wykonywania określonych zadań,

5) w czasie pokoju Szef Obrony Cywilnej może rozwinąć SWA w przypadku zaistnienia
nadzwyczajnych zagrożeń ludności i środowiska, a także przeprowadzenia treningów
i ćwiczeń - wyłącznie na czas trwania tych zagrożeń, treningów i ćwiczeń,

6) całkowite lub częściowe rozwinięcie systemu następuje na podstawie zarządzenia:
a) szefa obrony cywilnej gminy - na terenie gminy;
b) szefa obrony cywilnej powiatu - na terenie kilku gmin lub całego powiatu;
c) szefa obrony cywilnej województwa - na terenie kilku powiatów lub całego

województwa,

7) jednostki SWA po rozwinięciu systemu, działają na zasadach całodobowych dyżurów,
chyba, że Szef Obrony Cywilnej postanowi inaczej.

3. Organizacja łączności, ostrzeganie i alarmowanie w SWA

1) łączność w SWA jest organizowana przy wykorzystaniu technicznych środków
łączności przewodowej i bezprzewodowej,

2) do ostrzegania i alarmowania ludności wykorzystuje się:
a) pojedyncze syreny alarmowe nie wchodzące w skład scentralizowanych

systemów alarmowych;
b) sieć telefoniczną stacjonarną i komórkową;
c) urządzenia nagłaśniające stacjonarne i na pojazdach;
d) portale internetowe;
e) inne dostępne urządzenie mogące służyć temu celowi,

3) urządzenia alarmowe utrzymuje się w stałej gotowości do działania,

4) za utrzymanie, sprawność i konserwację urządzeń alarmowych odpowiedzialni są
Naczelnicy Jednostek OSP.

4. Zasady współdziałania i przekazywania informacji i alarmowania

1) system wykrywania i alarmowania współdziała ze służbami i systemami, które mogą
stanowić źródło informacji o zagrożeniach dla ludności ( OSP, Policja, itp.),

2) współdziałanie to powinno polegać na wzajemnej wymianie informacji, uzyskiwanych
w ramach własnej działalności, a mających bezpośredni lub pośredni związek
z występowaniem zagrożenia dla ludności i środowiska,

3) ustala się następujące zasady przekazywania informacji w systemie wykrywania
i alarmowania:

natychmiast przekazuje się informacje dotyczące awarii, katastrof, skażeń,
zakażeń, użycia broni masowego rażenia i innych zagrożeń dla ludzi i środowiska oraz
wzrostu mocy dawki tła promieniowania szkodliwego dla organizmu;



- okresowo przekazuje się informacje pomiarów mocy dawki promieniowania
gamma, kontroli napromieniowania ludności, skażeń komponentów środowiska
i żywności oraz warunków meteorologicznych,

4) o skali i skutkach zagrożeń nie wymagających natychmiastowych działań ochronnych
informuje się ludność w komunikatach nadawanych przez środki masowego
przekazu (Regionalny System Ostrzegania (RSO), System Informacyjny SMS (Sl SMS),
lokalne rozgłośnie radiowe, telewizyjne i media internetowe) o treści ustalonej przez
Szefa Obrony Cywilnej Województwa (Powiatu, Gminy) lub Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego, stosownie do rodzaju i skali zagrożeń,

5) o zagrożeniach wymagających natychmiastowych działań ochronnych, informuje się
ludność poprzez sygnały powszechnego ostrzegania i alarmowania, wykorzystując
syreny alarmowe.



5. Struktura jednostek organizacyjnych SWA

Sekcja
Obserwacji i Analiz

£_

KOMENDANT
DRUŻYNY

Sekcja Łączności
i Alarmowania

••-*»%••

Sekcja Rozpoznania

'«* • ̂

Imienna obsada drużyny wykrywania i alarmowania, jej zadania oraz baza teleadresowa punktów alarmowych znajduje się w planie działania
DWA. B U R W / I S T R Z


